
  

  

1 

 

 V Praze 25. června 2025 

 Č. j.: 2025/079086/CNB/420 

 

 

 

Poptávka České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky  

„Podpora licencí Ivanti Application Control (na 4 roky)“ 

Česká národní banka (dále jen „ČNB“ nebo „zadavatel“) si Vás dovoluje vyzvat 

k podání nabídky v rámci výše uvedené poptávky. Poptávka je jednou z interních procedur 

ČNB pro výběr dodavatele veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou nepřesahující 3 mil. 

Kč bez DPH u veřejných zakázek na dodávky nebo služby, resp. 9 mil. Kč bez DPH na stavební 

práce. Poptávka není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).   

1. Informace o předmětu veřejné zakázky (dále jen „zakázka“), a to včetně dalších 

podmínek spojených s realizací zakázky:  

1.1 Předmět zakázky:  

Předmětem zakázky je obnova podpory 1500 ks licencí AM MNT 12 F Ivanti 

Application Control Support - Named User, a to pro období od 1. 11. 2025 

do 31. 10. 2029, dále pak konzultační práce spočívající především v: 

- optimalizaci stávajících pravidel používaných v provozním systému zadavatele 

pro komponentu Ivanti Application Control, tj.: 

o doplnění pravidel pro telco systémy typu Teams, WeBeX, Zoom, 

o optimalizaci procesních a device pravidel – využití regex funkcí, 

o návrhu a doplnění pravidel vyplývajících z best practices společnosti Ivanti 

a dále pak zejména dodavatele s cílem minimalizovat typické útoky 

za využití nástrojů operačního systému MS Windows, 

o návrhu a doplnění pravidel zaměřených na ochranu před vyřazením 

funkčnosti Ivanti Application Control malwarem apod., 

- návrhu a pilotním ověření programatického přístupu využívajícího nástroje MS 

Visual Basic Script nebo MS Powershell (preferováno) k datům instalace Ivanti 

Application Control uloženým v lokálním databázovém serveru MS SQL Express 

s cílem vytěžovat z uvedené databáze data a prezentovat je formou reportů, a 

- přípravě a supervizi přenesení současné provozní instalace Ivanti Application 

Control ze stávajícího prostředí MS Windows Serveru 2016 na nové prostředí MS 

Windows Server 2025. 

CPV    

Název                                   číslo          

Podpora programového vybavení      72261000-2 

1.2 Lhůty plnění: 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



  

  

2 

Plnění bude poskytováno od prvního dne stanoveného období (viz příloha č. 1 této 

poptávky – Cenová tabulka a dále bod 1.1 výše). 

1.3 Místo plnění:  

 Objekt ústředí ČNB na adrese: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. 

1.4 Obchodní a platební podmínky: 

Smlouva bude uzavřena na základě nabídky dodavatele potvrzením objednávky 

ČNB dodavatelem; nabídka dodavatele bude tvořit přílohu č. 2 objednávky. 

Zadavatel v tomto bodě stanovuje obchodní a platební podmínky pro plnění 

zakázky, které budou uvedeny v objednávce, popř. budou tvořit přílohu č. 1 

objednávky, a nabídka dodavatele s nimi proto nesmí být v rozporu. 

Vzhledem k uvedenému zadavatel důrazně doporučuje dodavatelům nevkládat 

do nabídky marketingové materiály, reference, všeobecné smluvní podmínky 

a další materiály, bez pečlivého ověření jejich souladu s níže uvedenými 

obchodními a platebními podmínkami. 

Objednávka bude doručena dodavateli na kontaktní e-mail dodavatele pro účely 

objednávky, uvedený v nabídce v souladu s bodem 6.2.1 této poptávky. 

Podmínky jsou stanoveny jako minimální a dodavatelé mohou nabídnout zadavateli 

obchodní a platební podmínky pro něj výhodnější. 

V objednávce budou uvedeny následující obchodní a platební podmínky: 

„Žádáme o potvrzení objednávky obratem na e-mailovou adresu uvedenou 

u vystavitele objednávky. 

Číslo objednávky, podrobně popsaný předmět a rozsah plnění (dle zákona o účetnictví 

a DPH) uvádějte prosím na všech dokladech, zejména daňových. Pokud nebude 

na daňovém dokladu uvedeno číslo objednávky, je ČNB oprávněna doklad jako vadný 

vrátit. 

Doklady k úhradě zasílejte elektronicky ve formátu ISDOC (pokud není možný, tak 

PDF popřípadě PDF s QR-platbou či QR fakturou) na adresu faktury@cnb.cz. Každý 

doklad zasílejte samostatnou zprávou, jejíž součástí může být až 7 příloh ve formátech 

PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. Doklad musí obsahovat číslo této objednávky 

(formát ISDOC v poli External_Order_ID ve skupině OrderReference nebo pro QR 

fakturu v řetězci "ON:").). Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašlete jej v analogové formě na adresu: Česká národní banka, sekce rozpočtu 

a účetnictví, odbor účetnictví, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. 

Splatnost daňového dokladu je 14 dní od doručení objednateli. V případě, že je 

prodávající plátcem DPH, musí být účet, na který má být zaplaceno, zveřejněn 

podle § 98 zákona o DPH. Není-li účet uvedený na dokladu zveřejněn, začíná lhůta 

splatnosti běžet až dnem, kdy bude objednateli doručen opravený doklad s číslem účtu, 

který zveřejněn je. 

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu dodavatele (zhotovitele).“ 

K objednávce budou rovněž přiloženy následující obchodní a platební podmínky: 

Příloha č. 1 objednávky 

Obchodní a platební podmínky 

Cena za obnovu licencí bude hrazena předem na základě daňového dokladu 



  

  

3 

vystaveného dodavatelem nejdříve v den přijetí objednávky. Cena za jednotlivé 

konzultace bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem 

nejdříve po provedení konzultace. 

K ceně plnění bude připočtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

Konzultační práce budou dodavatelem poskytnuty na základě písemné výzvy 

objednatele, a to nejpozději do 2 měsíců od obdržení výzvy dodavatelem. Objednatel 

k případným konzultačním pracím vyzve dodavatele nejpozději do 31. 3. 2026, 

po tomto datu již objednatel nebude konzultace čerpat. 

Konzultační práce budou spočívat především v: 

- optimalizaci stávajících pravidel používaných v provozním systému zadavatele 

pro komponentu Ivanti Application Control, tj.: 

o doplnění pravidel pro telco systémy typu Teams, WeBeX, Zoom, 

o optimalizaci procesních a device pravidel – využití regex funkcí, 

o návrhu a doplnění pravidel vyplývajících z best practices společnosti 

Ivanti a dále pak zejména dodavatele s cílem minimalizovat typické 

útoky za využití nástrojů operačního systému MS Windows, 

o návrhu a doplnění pravidel zaměřených na ochranu před vyřazením 

funkčnosti Ivati Application Control malwarem apod., 

- návrhu a pilotním ověření programatického přístupu využívajícího nástroje MS 

Visual Basic Script nebo MS Powershell (preferováno) k datům instalace Ivanti 

Application Control uloženým v lokálním databázovém serveru MS SQL Express 

s cílem vytěžovat z uvedené databáze data a prezentovat je formou reportů, a 

- přípravě a supervizi přenesení současné provozní instalace Ivanti Application 

Control ze stávajícího prostředí MS Windows Serveru 2016 na nové prostředí MS 

Windows Server 2025. 

Poskytnutím plnění se dodavatel zavazuje poskytnout ČNB nevýhradní, časově 

a teritoriálně neomezené právo užívat jakékoliv, v rámci podpory poskytnuté, 

aktualizace či jiné úpravy produktů podporovaných dle objednávky, 

tj. update/upgrade/patch/hotfix atd. (dále též „licence“). Licenci ve stanoveném 

rozsahu poskytne dodavatel ČNB dnem, kdy jsou aktualizace či jiné úpravy 

zpřístupněny či poskytnuty dodavatelem či třetí stranou na základě jednání dodavatele. 

ČNB není povinna poskytnutou licenci využít ani zčásti. Dodavatel prohlašuje, že je 

uvedenou licenci oprávněn ČNB poskytnout a že mu v tom nebrání žádná práva třetích 

osob, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou. Odměna za plnění podle tohoto 

odstavce (odměna za licenci) je zahrnuta v ceně plnění dle objednávky. 

V případě, že dodavatel bude v prodlení s poskytnutím plnění ve lhůtě stanovené 

v objednávce, uhradí dodavatel ČNB smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH 

za každý den prodlení. Smluvní pokutou dle předchozí věty není dotčeno právo 

na náhradu škody v plné výši. 

Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti ČNB uveřejnit na svém profilu smlouvu, 

tj. objednávku vč. příloh a její akceptaci v jejich celém znění, včetně všech jejích 

případných změn a dodatků. Povinnost uveřejnění této smlouvy, včetně jejích změn 

a dodatků, je ČNB uložena ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



  

  

4 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Profilem ČNB je 

elektronický nástroj, prostřednictvím kterého ČNB, jako veřejný zadavatel dle zákona, 

uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem ČNB je 

https://ezak.cnb.cz/. Uveřejnění bude provedeno dle zákona a příslušného prováděcího 

předpisu. 

Dodavatel musí potvrdit objednávku nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího 

doručení na kontaktní e-mail dodavatele pro účely objednávky. 

2. Údaje o dodavateli, ze kterých vyplývá, že dodavatel má předpoklady pro realizaci 

zakázky (dále jen „kvalifikace“): 

2.1 Vyplněné a podepsané čestné prohlášení dodavatele (vzor prohlášení je uveden 

v příloze č. 2 této poptávky).  

2.2 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán (postačuje prostá 

kopie výpisu ne staršího 3 měsíců ke dni zahájení poptávky). 

2.3 Dodavatel ve své nabídce buď předloží printscreen (vč. zobrazení data a času), 

ze kterého bude vyplývat, že je uveden v seznamu certifikovaných partnerů 

na webové adrese:  

https://marketplace.ivanti.com/xchange/64b5b48e2ee9d6e08c3e6724/partner?regions

=Europe+Middle+East+and+Africa&specialisations=Endpoint+Management+and+S

ecurity  

nebo v rámci své nabídky předloží čestné prohlášení, případně potvrzení výrobce 

(nebo jeho českého zastoupení), ze kterého bude vyplývat, že je oprávněn 

poskytovat plnění požadované v této veřejné zakázce (poptávce).  

3. Nabídková cena: 

3.1 Dodavatel vyplní všechna k tomu určená (žlutě podbarvená) pole v příloze č. 1 

této poptávky – Cenová tabulka (dodavatel využije tabulku ve formátu .xlsx – 

Excel). Dodavatel v nabídce předloží vyplněnou cenovou tabulku rovněž 

ve formátu .xlsx. 

3.2 Ceny se uvádějí v Kč bez DPH s přesností na dvě desetinná místa a zahrnují veškeré 

náklady dodavatele spojené s plněním zakázky. V případě, že dodavatel některá žlutě 

podbarvená pole v cenové tabulce nevyplní, může být nabídka tohoto dodavatele 

vyřazena z poptávkového řízení. 

3.3 Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené maximální množství konzultací (tj. 40 

člověkohodin) čerpat dle svých skutečných potřeb, tj. nedočerpat či vůbec nečerpat, 

skutečné množství jednotek se tak může od předpokládaného množství lišit. 

4. Způsob posouzení a hodnocení nabídek: 

4.1 Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek 

uvedených v této poptávce až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo 

posoudit pouze nabídku vybraného dodavatele.  

4.2 Jediným hodnotícím kritériem při splnění všech dalších požadavků je ekonomická 

výhodnost nabídky hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

https://ezak.cnb.cz/
https://marketplace.ivanti.com/xchange/64b5b48e2ee9d6e08c3e6724/partner?regions=Europe+Middle+East+and+Africa&specialisations=Endpoint+Management+and+Security
https://marketplace.ivanti.com/xchange/64b5b48e2ee9d6e08c3e6724/partner?regions=Europe+Middle+East+and+Africa&specialisations=Endpoint+Management+and+Security
https://marketplace.ivanti.com/xchange/64b5b48e2ee9d6e08c3e6724/partner?regions=Europe+Middle+East+and+Africa&specialisations=Endpoint+Management+and+Security


  

  

5 

5. Kontaktní osoby za ČNB: 

Mgr. Markéta Klíma Bučková, tel.: +420 705 864 042, e-mail: marketa.klima-

buckova@cnb.cz, 

v době její nepřítomnosti:  

Mgr. David Lenc, tel.: +420 704 960 130, e-mail: david.lenc@cnb.cz 

6. Požadavky na nabídku dodavatele: 

6.1 Nabídka dodavatele, korespondence a dokumenty týkající se poptávky budou   

zpracovány pouze v českém jazyce. 

6.2 Nabídky jednotlivých dodavatelů musí obsahovat zejména: 

6.2.1 Identifikační údaje dodavatele – název nebo obchodní firma dodavatele, 

sídlo nebo místo podnikání, IČO, DIČ (bylo-li přiděleno), telefon, kontaktní 

osoba dodavatele (jméno a příjmení, telefon, e-mail). 

6.2.2 Doklady dle bodu 2 této poptávky (tj. doklady prokazující splnění 

kvalifikace). Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele.  

6.2.3 Vyplněnou cenovou tabulku (viz příloha č. 1 této poptávky) ve formátu .xlsx. 

6.2.4 Seznam poddodavatelů s uvedením částí veřejné zakázky, které hodlá 

dodavatel plnit prostřednictvím poddodavatelů, a uvedením identifikačních 

údajů těchto poddodavatelů1. Nemá-li žádné poddodavatele, tuto skutečnost 

dodavatel v nabídce výslovně uvede, a to formou čestného prohlášení.  

Dodavatel využije k tomuto účelu vzor čestného prohlášení, který tvoří 

přílohu č. 2 poptávky. 

6.2.5 Čestné prohlášení dle bodu 8.10 této poptávky. 

7. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 7. 2025 v 10:00 hodin. 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/. Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

(uživatelská příručka) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

V souvislosti s podáním pouze elektronických nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. 

Otevírání nabídek bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 

8. Další informace k poptávce: 

8.1 Komunikace mezi ČNB a dodavatelem probíhá v českém jazyce nebo slovenském 

jazyce. 

8.2 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Podá-li dodavatel více nabídek, 

budou všechny nabídky dodavatele vyřazeny a dodavatel bude z poptávky vyloučen. 

                                                 
1 Identifikačními údaji se rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodní firma 

nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu. 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/


  

  

6 

8.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena 

a dodavatel bude z poptávky vyloučen.    

8.4 ČNB si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení nabídky, nevybrat 

žádnou nabídku či zrušit tuto poptávku nebo její část až do doby uzavření smlouvy, 

aniž by tím dodavatelům vznikl nárok na úhradu jakýchkoli nákladů spojených 

s předložením nabídky do poptávky. 

8.5 Pokud nedojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, ČNB si vyhrazuje právo 

jednat o uzavření smlouvy s dalším účastníkem poptávky, a to v pořadí, které vyplývá 

z výsledků hodnocení nabídek. ČNB může tento postup do uzavření smlouvy použít 

opakovaně.  

8.6 Podáním nabídky v rámci poptávky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu jakýchkoli 

nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v poptávce. 

8.7 Případné dotazy související s poptávkou může dodavatel zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK nebo e-mailové pošty na adresu kontaktní osoby 

dle bodu 5 této poptávky. Dotazy musí být doručeny nejpozději do 4. 7. 2025 

v 10:00 hodin. Odpovědi na dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele 

https://ezak.cnb.cz. 

8.8 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit pořadí nabídek včetně uvedení nabídkových 

cen jednotlivých dodavatelů. 

8.9 Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit dodavatelům rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 

nabídky, případná vyloučení dodavatelů či zrušení poptávky uveřejněním na svém 

profilu zadavatele: https://ezak.cnb.cz. 

8.10 Dodavatel je dále povinen prokázat svým čestným prohlášením, že:  

a) on ani jeho případný poddodavatel nejsou osobou uvedenou v příloze I 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn, 

nebo v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 

vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn, nebo v příloze I nařízení 

Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho 

změn, nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 

nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

ve znění jeho změn; 

b) plnění jím nabízené v nabídce neporušuje žádným způsobem jakékoliv 

platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. zejména 

zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 

č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 

ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 

o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. 

Dodavatel je k prokázání výše uvedených skutečností oprávněn využít vzor 

čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 2 této poptávky. 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/


  

  

7 

 

Předem Vám děkujeme za Vaši případnou nabídku v předmětné poptávce.  

S pozdravem 

  

Ing. Zdeněk Virius Ing. Milan Zirnsák     

ředitel sekce správní ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Cenová tabulka  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

 


		2025-06-26T10:15:49+0200


		2025-06-26T10:53:32+0200




